
Comune di San Vito di Fagagna - Decreto n. 12 del 18/12/2025 

 
COMUNE DI SAN VITO DI FAGAGNA 

Provincia di Udine 

S E G R E T E R I A  D E L  S I N D A C O  

 
Proposta n. 12 del 17/12/2025 
Decreto Sindacale n. 12 del 18/12/2025 
 
 
OGGETTO: Reggenza del vicesegretario presso la segreteria del comune di San Vito di Fagagna ex 
L.R. FVG n. 24/2009 e s.m.i. 
 

IL SINDACO 
 
PREMESSO che la segreteria del Comune di San Vito di Fagagna, con popolazione inferiore ai 3.000 
abitanti, è vacante dall’01.07.2018 (data di cessazione dal servizio del segretario titolare); 
 
RICHIAMATO il decreto sindacale n. 6 del 27.06.2025 con cui la dott.ssa Tania Pagnucco è stata nominata 
vicesegretario della segreteria comunale del comune di San Vito di Fagagna sino alla scadenza del Mandato 
del Sindaco; 
 
RICHIAMATO il decreto sindacale n. 11 del 24.10.2025 con cui la dott.ssa Tania Pagnucco veniva 
incaricata dello svolgimento delle funzioni vicarie a titolo di reggenza dal 31.10.2025 al 29.12.2025, giusto 
decreto prefettizio di presa d’atto prot. n. 0069709 del 29/10/2025; 
 
CONSIDERATO che con nota prot. n. 556 del 29.01.2025 inviata alla Prefettura – UTG di Trieste veniva 
dichiarato che “è in fase di valutazione la soluzione di convenzionamento con altri Comuni contermini per 
l’impossibilità di questo Ente di sostenere da solo la spesa per l’assunzione di un segretario titolare”; 
 
RICHIAMATA la Circolare della Prefettura di Trieste, prot. n. 76930 del 30.12.2024, avente ad oggetto: 
“Procedura di nomina del Segretario comunale. Obbligo di nomina del titolare”, con cui oltre ad invitare i 
sindaci dei Comuni vacanti a dar corso alle procedure per la nomina di un segretario titolare, si è precisato 
che l’eventuale presa d’atto della reggenza dei vicesegretari verrà rilasciata per periodi limitati valutati di 
volta in volta; 
 
ATTESO che l’art. 97, comma 5 del D.L.gs. n. 267/2000 prevede la sostituzione del segretario col 
vicesegretario nei casi di vacanza, assenza o impedimento; 
 
VISTO l’art. 53, comma 2 del D.Lgs. n. 165 del 2001; 
 
VISTA la delibera n. 150 del 15.7.1999 del Consiglio d’Amministrazione Nazionale dell’Agenzia Autonoma  
per la Gestione dell’Albo dei Segretari Comunali e Provinciali; 
 
VISTE, altresì, le ulteriori disposizioni che disciplinano il conferimento di incarichi ai vicesegretari di cui 
alle deliberazioni dell’Agenzia per la Gestione dell’Albo Segretari, in particolare, il punto 1, lett. d) della n. 
4/3 del 16.3.1998 del Consiglio d’Amministrazione Nazionale e la n. 14 del 21.1.2008 del Consiglio 



Comune di San Vito di Fagagna - Decreto n. 12 del 18/12/2025 

d’Amministrazione Friuli Venezia Giulia; 
 
RICHIAMATO l’art. 13, comma 13, della Legge regionale del Friuli Venezia Giulia n. 24/2009 e s.m.i., ai 
sensi del quale, presso le segreterie fino a 10.000 abitanti, in caso di vacanza della sede e di assenza di 
segretari in posizione di disponibilità, è possibile sopperire alla carenza di iscritti alla sezione regionale 
dell’Albo dei segretari comunali e provinciali, mediante il conferimento della reggenza al vicesegretario, per 
un tempo comunque non eccedente la scadenza del mandato amministrativo del sindaco; 
 
 

DECRETA 
 

1. di incaricare delle funzioni vicarie a titolo di reggenza della segreteria del comune di San 
Vito di Fagagna la dott.ssa Tania Pagnucco, con contratto a tempo determinato ai sensi 
dell’art. 1 comma 557 della Legge 311/2004, dal 30.12.2025 al 28.02.2026. 

2. di trasmettere il presente decreto alla Prefettura – UTG di Trieste, Albo Segretari Comunali 
e Provinciali Friuli Venezia Giulia per quanto di competenza. 

 
 

 Il Responsabile 

  rag. Sergio Zucchiatti 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Comune di San Vito di Fagagna - Decreto n. 12 del 18/12/2025 

 



 Atto n. 12 del 18/12/2025

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: ZUCCHIATTI SERGIO
CODICE FISCALE: ZCCSRG61R27L483K
DATA FIRMA: 18/12/2025 11:17:51
IMPRONTA: 19EDB86C9401822283E9443E508F64BA6AFDA27EE9DF7F73D80CE491C1633D71
          6AFDA27EE9DF7F73D80CE491C1633D71E202AA892FCEA749BE941713BD6C6CB9
          E202AA892FCEA749BE941713BD6C6CB99F57D7604516C1C648A549E1886A4E64
          9F57D7604516C1C648A549E1886A4E64C543A5DC05CD593998FB5D4C74F3004D


